Absender:

SPD-Fraktion im Rat der Stadt / CDU-Fraktion im Rat der Stadt / FDP-Fraktion im Rat der Stadt

24-24538-02 Antrag (öffentlich)

Betreff:	
Erhalt des Gliesmaroder Bades - Änderungsantrag	

Empfänger:	Datum:
Stadt Braunschweig	10.12.2024
Der Oberbürgermeister	

Beratungsfolge:		Status
Verwaltungsausschuss (Vorberatung)	10.12.2024	N
Rat der Stadt Braunschweig (Entscheidung)	17.12.2024	Ö

Beschlussvorschlag:

Die Verwaltung wird beauftragt, schnellstmöglich, gründlich und ergebnisoffen zu prüfen, ob und zu welchen Konditionen das Bad Gliesmarode weiterbetrieben werden kann. Dabei sind insbesondere die in der Mitteilung der Verwaltung zum "Sachstand Bad Gliesmarode" (Drs. 24-24843) genannten Optionen zu prüfen.

Um eine Entscheidung über die Zukunft des Bades treffen zu können, sind insbesondere die erforderlichen Betriebs- und Investitionskosten der verschiedenen Optionen transparent zu machen und einander gegenüberzustellen.

Da eine mindestens zeitweise Schließung des Bades nicht verhindert werden kann, stellt die Verwaltung die Unterstützung der betroffenen Schulen und Vereine bei der Organisation von Alternativen für die entfallenen Schwimmzeiten sicher und unterbreitet hierzu Vorschläge, soweit noch nicht geschehen.

Das Bad Gliesmarode soll bis zu einer finalen Entscheidung so stillgelegt werden, dass eine spätere Wiederinbetriebnahme möglich ist. Die dafür erforderlichen Betriebskosten sind ebenfalls offenzulegen.

Sachverhalt:

Dieser Antrag greift die Diskussionen im Sportausschuss und im Schulausschuss zu dem Thema auf und bündelt die Meinungen der antragsstellenden Fraktionen, um ein starkes Signal für die Förderung des Schwimmens (Schulschwimmen, Schwimmenlernen, Vereinsschwimmen, Sportschwimmen, Freizeitschwimmen) durch die Stadt zu setzen.

Die weitere Begründung erfolgt mündlich, um den beteiligten Fraktionen die Möglichkeit für weitere Akzentsetzungen zu geben.

Anlagen:

keine